

Borregaard Invest ApS

**Langelinie 10C
8700 Horsens**

CVR-nr. 43 25 72 69

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/06 2024

Preben Thomas Borregaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Borregaard Invest ApS
Langelinie 10C
8700 Horsens

CVR-nr.: 43 25 72 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 12. maj 2022
Hjemsted: Horsens

Direktion

Preben Thomas Borregaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 39.214.996, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 256.461.206.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		(178.790)	(12.200)
Bruttoresultat		(178.790)	(12.200)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.995.414	119.666.896
Finansielle indtægter	1	1.884.498	0
Finansielle omkostninger	2	(112.249)	(73.993)
Resultat før skat		39.588.873	119.580.703
Skat af årets resultat	3	(373.877)	7.839
Årets resultat		39.214.996	119.588.542
Foreslået udbytte		20.000.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(69.666.896)	69.666.896
Overført resultat		88.881.892	41.921.646
		39.214.996	119.588.542

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	90.322.643	225.324.563
Finansielle anlægsaktiver		90.322.643	225.324.563
Anlægsaktiver i alt		90.322.643	225.324.563
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		167.792.043	0
Andre tilgodehavender		1.350.000	0
Selskabsskat		0	999.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		806.520	857.162
Tilgodehavender		169.948.563	1.856.162
Likvide beholdninger		0	25.967
Omsætningsaktiver i alt		169.948.563	1.882.129
Aktiver i alt		260.271.206	227.206.692

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	69.666.896
Overført resultat		236.421.206	147.539.313
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>20.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
Egenkapital	5	<u>256.461.206</u>	<u>225.246.209</u>
Banker		2.594.623	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.249	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.101.160
Selskabsskat		467.724	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>684.404</u>	<u>849.323</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.810.000</u>	<u>1.960.483</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.810.000</u>	<u>1.960.483</u>
Passiver i alt		<u>260.271.206</u>	<u>227.206.692</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	69.666.896	147.539.314	8.000.000	225.246.210
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Årets resultat	0	(69.666.896)	88.881.892	20.000.000	39.214.996
Egenkapital 31. december 2023	40.000	0	236.421.206	20.000.000	256.461.206

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.286.511	0
Andre finansielle indtægter	597.987	0
	<u>1.884.498</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.160
Andre finansielle omkostninger	112.249	72.833
	<u>112.249</u>	<u>73.993</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	894.256	(7.839)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	28.269	0
Sambeskatningsbidrag	(548.648)	0
	<u>373.877</u>	<u>(7.839)</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	105.657.667	0
Tilgang i årets løb	228.924.060	105.657.667
Afgang i årets løb	(236.880.757)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>97.700.970</u>	<u>105.657.667</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	119.666.896	0
Årets afgang	(52.962.933)	0
Årets resultat	37.995.414	119.666.896
Udbytte modtaget	(112.000.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(1.868)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>(75.836)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>(7.378.327)</u>	<u>119.666.896</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>90.322.643</u>	<u>225.324.563</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Værsø Invest ApS	Horsens	70 %

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
10.000 A-anparter á kr. 1	10.000
30.000 B-anparter á kr. 1	<u>30.000</u>
	<u>40.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

6 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Øjesø Invest ApS gæld til Sparekassen Danmark der pr. 31. december 2023 udgør 49,9 mio. kr.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.